Rev. 04/2002
MB 1 05 02/1
Bajk Serwis Sp. z o.o.
70-656 Szczecin,
ul. Energetyków 3 / 4
NIP: 955-17-85-680
Wstęp ........................................................................... 1
Głowice......................................................................... 1

32
D 1 — G 1 1/4 40 — 25252
Przykład zamówienia
Żądana pompa do dawkowania siarczanu glinu i
chloranu sodu, przy poniższych wymaganiach:
380l/h siarczanu, przy 4bar;
45 l/h chloranu, przy 3 bar
Zasilanie 220/400V, 50Hz.
Ponieważ oba czynniki, dawkowane są proporcjonalnie,
można zastosować pompę dwugłowicową z
asymetrycznymi głowicami ZMR 400/50, materiał
głowic: PP.
Zawory w głowicach są zdeterminowane przez
odporność uszczelnień: dla siarczanu właściwy jest
Hypalon, dla chloranu Viton.
Rev. 04/2002
MB 1 05 02/8
Bajk Serwis Sp. z o.o.
70-656 Szczecin,
ul. Energetyków 3 / 4
NIP: 955-17-85-680
tel.  +48 /91/ 462 43 92
fax. +48 /91/ 462 40 87
Email: bajk.serwis@bajck.com.pl
Rev. 04/2002
MB 1 05 02/9
Bajk Serwis Sp. z o.o.
70-656 Szczecin,
ul. Energetyków 3 / 4
NIP: 955-17-85-680
Em
NAPĘD ATE
Opis ogólny
Pompy dozujące jako elementy wykonawcze w
układach z centralnym systemem sterowania lub ze
sterownikiem lokalnym wymagają automatyzacji
wydajności pracy. Jednym z możliwych rozwiązań jest
zastosowanie specjalnego silnika do współpracy z
przetwornicą częstotliwości oraz dodatkowym
wentylatorem chłodzącym. W tym przypadku regulacja
wydajności następuje poprzez zmianę częstotliwości
skoku.
Drugą z możliwości jest zastosowanie napędu
regulującego wielkość skoków membrany,
serwomechanizmu ATE. Jego zaletą w przypadku
pomp dwugłowicowych jest możliwość niezależnej
regulacji wydajności obu głowic.
Model pompy wyposażony w pozycjoner oznaczony jest
dodatkowo literami ATE:
np. MEMDOS MR 290L-ATE
Możliwa jest ręczna regulacja wielkości skoku po
zastosowaniu ręcznego pokrętła.
Ze względu na nie prostoliniową zależność wydajności
pomp membranowych od wielkości skoku zaleca się
regulację z sygnałem zwrotnym, lub uwzględnienie
odchyleń od prostej wykresu wydajnościowego.
Obecnie dostępne są dwa rodzaje napędów ATE (zob.
str. 10 i 11)
Na żądanie, do pracy w środowiskach agresywnych,
dostępne są wykonania szczelne oraz o „zwiększonym
bezpieczeństwie”.
Wymiary
Wymiary
tel.  +48 /91/ 462 43 92
fax. +48 /91/ 462 40 87
ail: bajk.serwis@bajck.com.pl
oznaczone literami: zob. str.4
Rev. 04/2002
MB 1 05 02/10
TYP AR 30W23 oraz AR 30W23S
Typ AR 30W.. AR 30W..S
Opis Silnik A.C. dwukierunkowy z przekładnią redukcyjną